6874 Diário da República, 2.a série — N.o 51 — 13 de Março de 2007

CÂMARA MUNICIPAL DE SESIMBRA

Aviso n.o 4754/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos
de 30 de Novembro de 2006 e ao abrigo do disposto nos artigos 23.o,
24.o e 37.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, com a nova redacção
dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Janeiro, aplicável à administração
local por força do disposto no Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de
Abril, alterado pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, foram
autorizadas as renovações das comissões de serviço, por um período
de mais três anos, aos dirigentes que a seguir se indicam:

Ana Maria Varela Sofio, no cargo de direcção intermédia, de
1.o grau de director de departamento de Gestão de Recursos Huma-
nos — com efeitos a partir de 11 de Fevereiro de 2007.

Domingos António Costa Ribeiro, no cargo de direcção intermédia
de 2.o grau de chefe de divisão de Apoio Jurídico e Contencioso —
com efeitos a partir de 11 de Fevereiro de 2007.

12 de Fevereiro de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto
Manuel Neto Carapinha Pólvora.

3000226641

Aviso n.o 4755/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 4 de Dezembro de 2006 e ao abrigo do disposto nos artigos 23.o,
24.o e 37.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, com a nova redacção
dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Janeiro, aplicável à administração
local por força do disposto no Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de
Abril, alterado pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, foi
autorizada a renovação da comissão de serviço, por um período de
mais três anos, a Célia Maria de Oliveira Domingues Cravo de Almeida
Ribeiro, no cargo de direcção intermédia de 2.o grau de chefe de
divisão de Habitação, Acção Social e Saúde, com efeitos a partir
de 25 de Fevereiro de 2007.

16 de Fevereiro de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto
Manuel Neto Carapinha Pólvora.

3000226642

Aviso n.o 4756/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meus despachos
de 22 de Dezembro de 2006 e ao abrigo do disposto nos artigos 23.o,
24.o e 37.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, com a nova redacção
dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Janeiro, aplicável à administração
local por força do disposto no Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de
Abril, alterado pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, foram
autorizadas as renovações das comissões de serviço, no cargo de direc-
ção intermédia de 2.o grau, por um período de mais três anos, aos
dirigentes que a seguir se indicam:

Armindo Benardino Neves Pombo, chefe de divisão de Projectos
Municipais — com efeitos a partir 8 de Março de 2007.

Maria José da Silva Santos Albuquerque, chefe de divisão de Biblio-
tecas Municipais — com efeitos a partir de 25 de Fevereiro de 2007.

Paulo Henrique Ribeiro Rögnes Perez, chefe de divisão de Pla-
neamento Urbanístico — com efeitos a partir de 30 de Março de 2007.

Sandra Luísa da Silva Pereira Neto, chefe de divisão do Gabinete
de Informação e Relações Públicas — com efeitos a partir de 10 de
Março de 2007.

21 de Fevereiro de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto
Manuel Neto Carapinha Pólvora.

3000226644

Aviso n.o 4757/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por meu despacho
de 6 de Fevereiro de 2007 e ao abrigo do disposto nos artigos 23.o,
24.o e 37.o da Lei n.o 2/2004, de 15 de Janeiro, com a nova redacção
dada pela Lei n.o 51/2005, de 30 de Janeiro, aplicável à administração
local por força do disposto no Decreto-Lei n.o 93/2004, de 20 de
Abril, alterado pelo Decreto-Lei n.o 104/2006, de 7 de Junho, foi
autorizada a renovação da comissão de serviço, por um período de
mais três anos, a Pedro Manuel Partidário Pereira da Silva Silveira
no cargo de direcção intermédia de 2.o grau de chefe de divisão de
Edifícios e Vias de Comunicação/Zona Oriental, com efeitos a partir
de 14 de Abril de 2007.

21 de Fevereiro de 2007. — O Presidente da Câmara, Augusto
Manuel Neto Carapinha Pólvora.

3000226640

CÂMARA MUNICIPAL DE VAGOS

Aviso n.o 4758/2007

Para os devidos efeitos se torna público que, por despacho do verea-
dor com competências delegadas da Câmara Municipal de Vagos do
dia 29 de Janeiro de 2007, foi nomeado para o lugar de operário
principal da carreira de operador de estações elevatórias, de trata-
mento ou depuradoras do grupo de pessoal operário altamente qua-
lificado do quadro de pessoal desta Câmara Municipal, na sequência
do competente processo de concurso interno de acesso geral, o can-
didato José Carlos da Rocha Martins.

O nomeado deverá tomar posse no respectivo lugar no prazo de
20 dias a contar da publicação do presente aviso no Diário da República.
(Isento de visto do Tribunal de Contas.)

29 de Janeiro de 2007. — O Vereador com Competências Dele-
gadas, Carlos Manuel Simões Neves.

1000311156

CÂMARA MUNICIPAL DE VALPAÇOS

Aviso n.o 4759/2007

Para os devidos efeitos torna-se público que foi celebrado entre
o município de Valpaços e Paulo Edgar Pires de Castro um contrato
de trabalho a termo resolutivo, com início no dia 13 de Fevereiro
de 2007 e com termo no dia 12 de Fevereiro de 2008, podendo ser
objecto de renovação nos termos e limites previstos no artigo 139.o
do Código do Trabalho e no artigo 10.o da Lei n.o 23/2004, de 22
de Junho, para o exercício das funções de coordenação de todas as
actividades de índole educativa e formativa a desenvolver na ludoteca
e biblioteca municipal, com fundamento na alínea h) do n.o 1 do
artigo 9.o da Lei n.o 23/2004, de 22 de Junho, motivado pelo aumento
excepcional, ainda que temporário, da referida actividade, sendo que
a remuneração base mensal devida pelo exercício das funções ora
contratadas é a correspondente à remuneração horária da categoria
de técnico superior estagiário, escalão 1, índice 321 (E 1033,36), esta-
belecido na escala salarial das carreiras do regime geral da função
pública.

21 de Fevereiro de 2007. — O Presidente da Câmara, Francisco
Baptista Tavares.

1000311278

CÂMARA MUNICIPAL DE VILA DO BISPO

Aviso n.o 4760/2007

Concurso interno de acesso limitado para um lugar de técnico
profissional especialista, área de biblioteca, arquivo e documentação

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 27 de Dezembro de 2006, e no uso da competência que me é
conferida pela alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o do Decreto-Lei
n.o 169/99, de 18 de Setembro, na redacção que lhe é dada pela
Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro, nomeei, com efeitos a partir do
dia 20 de Dezembro de 2006, para o lugar em epígrafe a candidata
Ana Maria Cardoso da Paz Rosa Fatia.

O termo de aceitação deverá ser assinado no prazo legal de 20 dias
contados a partir da publicação do presente aviso no Diário da Repú-
blica. (Isento do visto do Tribunal de Contas, nos termos do n.o 1
do artigo 46.o, conjugado com o n.o 1 do artigo 114.o, da Lei n.o 98/97,
de 26 de Agosto.)

27 de Dezembro de 2006. — O Presidente da Câmara, Gilberto
Repolho dos Reis Viegas.

1000310412

Aviso n.o 4761/2007

Para os devidos efeitos, torna-se público que, por meu despacho
de 19 de Dezembro de 2006, no uso da competência que me confere
a alínea a) do n.o 2 do artigo 68.o da Lei n.o 169/99, de 18 de Setembro,
com a alteração introduzida pela Lei n.o 5-A/2002, de 11 de Janeiro,
e ao abrigo do artigo 74.o do Decreto-Lei n.o 100/99, de 31 de Março,
deferi o pedido de licença sem vencimento de 90 dias do electricista
principal Dinis Augusto Pereira da Palma, com início em 1 de Janeiro
de 2007.

17 de Janeiro de 2007. — O Presidente da Câmara, Gilberto Repolho
dos Reis Viegas.

1000311293